电校教〔2010〕18号
关于开展广播电视大学第四届“教学创新奖”
评选活动的通知
各省、自治区、直辖市、计划单列市及独立设置的广播电视大学，中央广播电视大学直属学院、八一学院、总参学院、空军学院、西藏学院、残疾人教育学院：
为了总结、巩固和发展开放教育教学改革成果，推广和应用各级电大教师在开放教育教学实践中取得的创新性经验与成果，调动和发挥广大教师在教学改革中的积极性和创造性，提高教学质量，中央广播电视大学决定开展广播电视大学第四届“教学创新奖”评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
评选范围为各省级电大及所属分校和教学点、中央电大各学院及学习中心承担课程教学工作的专职教师。
本次评选将表彰100名左右在开放教育教学工作，特别是在专业、课程实践教学环节改革中取得显著成绩的教师。
二、评选内容
中央电大开放教育的优秀专业、课程实践教学设计。
三、评选条件
1．教师本人应具有良好的思想品质和职业道德，有强烈的事业心和责任感，担任专业课程教学工作两年以上。
2．关于实践教学环节：
（1）专业实践教学方案设计上内容完整，要求明确，突出对应用型人才培养目标，提高学生综合运用所学知识分析问题、解决实际问题的能力和水平；体现设计的综合性、实用性和创新性。
课程实践教学方案设计符合课程教学要求，可操作性强，注意与课程教学目标、教学内容、教学活动, 教学效果评价等内容的协调一致；注意设计的科学性、系统性和针对性。
（2）实践教学资源的开发符合专业、课程和实践形式的自身特点以及教师和学生实际需要，注意发挥现代信息技术媒体手段的优势，不断拓宽资源建设渠道，资源使用的效果和效益不断提高。
（3）基于成人在职学习特点，组织方式灵活度高，教学模式适应性强，充分调动学生的积极性，在落实实践教学方面（包括组织选题、辅导、实践基地、考核评价等环节）有特色和独创性。
（4）在教学实践中得到了较大范围的应用，取得较好的实效，并在不断总结提升的基础上，具有一定的可借鉴性和推广价值。
四、评选程序与要求
1．以省级电大为单位推荐候选人。根据各省级电大开放教育在册学生数来确定推荐名额，各省级电大推荐名额见附件1。
中央电大及中央电大八一学院、总参学院、西藏学院、残疾人教育学院和学习中心共推荐10人。推荐工作根据本通知要求另行安排。
2．省级电大按评选条件对候选人进行初评，提出推荐意见，并将通过初评的人员名单及相关材料报评选活动组委会。
每名候选人报送的材料应包括：
（1）推荐表一份（见附件2）。
（2）完整的专业或课程实践教学设计方案一份。
（3）候选人撰写的本人在实践教学设计应用实践中的经验总结一篇（3000字以内）。
（4）针对实践教学环节，不同的内容可以提供不同形式的支撑材料，包括调查报告、实验报告、教学活动实录视频、课件、学生评价、专家评定意见等。实录视频长度不超过50分钟，以Mpeg-1格式存储在光盘中。
（5）候选人或所在学校认为有必要提交的其他相关材料。
请各省级电大于2010年8月31日前将候选人申报汇总表（见附件3）及全部推荐材料报送至评选活动组委会。其中推荐材料（1）、（2）和（3）通过网上提交，网址为http://jxcxj2010.mder.com.cn。带有签名和加盖学校公章的第（1）、（4）、（5）及材料中涉及的实物通过邮局寄至评选活动组委会。
推荐材料（1）、（2）和（3）缺一不可，否则视为自动放弃评选资格。
3．本次评选活动的组织工作由广播电视大学第四届“教学创新奖”评选活动组委会（以下简称“组委会”）负责。组委会由中央电大和部分省级电大校领导及有关部门负责人组成，下设评审委员会和评选工作小组。
组委会对候选人的资格进行审核，审核内容包括推荐人数及资格是否符合评选要求，提交材料是否齐全等，并对候选人提交的成果进行初步认定。
评审委员会按照评选条件对通过组委会资格审核的候选人及其成果进行评审，提出获奖人建议名单，报中央电大校长办公会审定。
2010年10月公布评选结果。表彰活动的具体安排另行通知。
4．在中央电大网站、电大在线学习网和国家现代远程教育资源网上同时设专栏，开展获奖作品观摩及教学创新研讨活动。
五、联系方式
评选工作小组设在中央电大教务处。有关具体事宜请与工作小组联系。
联 系 人：裴海燕、李松
联系电话：（010）66490570、66490025
地    址：北京市西城区复兴门内大街160号（100031）
电子邮件：jwc@crtvu.edu.cn

附件：1. 省级电大“教学创新奖”候选人推荐名额分配表
      2. 广播电视大学第四届“教学创新奖”候选人推荐表
3. 广播电视大学第四届“教学创新奖”候选人申报汇总表
二○一○年六月十八日
主题词：电大  教学创新奖  评选  通知
	中央广播电视大学校长办公室  主动公开  2010年6月23日印发

附件一：
省级电大“教学创新奖”候选人推荐分配名额表
	序号
	单位名称
	人数
	序号
	单位名称
	人数

	1
	北京广播电视大学
	3-5
	23
	青岛广播电视大学
	1-2

	2
	天津广播电视大学
	2-4
	24
	河南广播电视大学
	3-5

	3
	河北广播电视大学
	3-5
	25
	湖北广播电视大学
	2-4

	4
	山西广播电视大学
	2-4
	26
	武汉广播电视大学
	2-4

	5
	内蒙古广播电视大学
	2-4
	27
	湖南广播电视大学
	3-5

	6
	辽宁广播电视大学
	2-4
	28
	广东广播电视大学
	3-5

	7
	沈阳广播电视大学
	2-4
	29
	广州广播电视大学
	2-4

	8
	大连广播电视大学
	2-4
	30
	深圳广播电视大学
	2-4

	9
	吉林广播电视大学
	2-4
	31
	广西广播电视大学
	2-4

	10
	长春广播电视大学
	1-2
	32
	海南广播电视大学
	1-2

	11
	黑龙江广播电视大学
	2-4
	33
	四川广播电视大学
	3-5

	12
	哈尔滨广播电视大学
	1-2
	34
	成都广播电视大学
	1-2

	13
	上海电视大学
	2-4
	35
	重庆广播电视大学
	2-4

	14
	江苏广播电视大学
	3-5
	36
	贵州广播电视大学
	2-4

	15
	南京广播电视大学
	2-4
	37
	云南广播电视大学
	2-4

	16
	浙江广播电视大学
	3-5
	38
	陕西广播电视大学
	2-4

	17
	宁波广播电视大学
	2-4
	39
	西安广播电视大学
	2-4

	18
	安徽广播电视大学
	3-5
	40
	甘肃广播电视大学
	2-4

	19
	福建广播电视大学
	2-4
	41
	青海广播电视大学
	1-2

	20
	厦门广播电视大学
	1-2
	42
	宁夏广播电视大学
	1-2

	21
	江西广播电视大学
	2-4
	43
	新疆广播电视大学
	2-4

	22
	山东广播电视大学
	3-5
	44
	兵团广播电视大学
	1-2

附件二：
广播电视大学第四届“教学创新奖”候选人推荐表
学校：                       （省级电大）
	候选人基本情况

	姓名

	出生

年月

	性别

	民族

	政治

面貌

	学历

	毕业学校

	专业

	毕业时间

	参加工作
时间

	教龄

	专业技术

职务

	所在分校

（教学点）

	行政职务

	联系地址

	邮政编码

	电子信箱

	联系电话

	担任课程名称

	课程层次（专/本）

	课程性质

	何时起担任本课程教学工作

	教学工作基本情况：

	教学工作主要成绩：

包括设计、资源、改革（包括模式探索、方法改革创新等），如有成果鉴定或获奖证书请提供复印件

	创新点与示范性：

	候选人签字：                    2010 年    月    日

	分校（教学点）或部门综合评价和推荐意见

                                           负责人（签字）

                                                 （公章）

                                                        2010年     月    日

	省级电大综合评价和推荐意见

主管校长（签字）

                                                （公章）

                                                         2010年     月     日

	推荐材料清单

附件三：
广播电视大学第四届“教学创新奖”候选人申报汇总表
	序号
	候选人姓名
	备注

	申报工作负责人及联系人

	负责人
	联系人

	姓名

	部门

	职务

	电话

	传真

	手机

	电子邮件

说明：1.“候选人姓名”栏请按省级电大初评结果排名顺序由高到低依次填写。
2. 联系人和负责人的电子邮件务必填写常用地址，中央电大将通过此地址回复省级电大申报登陆用户名和密码。

PAGE
3